Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на 2018 - 2020 годы»», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 15 февраля 2018 г. № 423 (в редакции от 29 декабря 2018 г.)

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 24 декабря 2019 года № 522 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Кинель Самарской области от 20 декабря 2018 года № 412 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на 2018 - 2020 годы»», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 15 февраля 2018 г. № 423 (в редакции от 29 декабря 2018 г.), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой
	Общий объем финансирования Программы составляет 53 659, 93 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета городского округа – 18 057, 48 тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 5 937, 04 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]в 2019 году – 6 120, 44 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 000, 0 тыс. рублей;
- средства иных источников (при условии предоставления субсидий) – 35 602, 45 тыс. рублей*.

*Объем финансирования вводится в действие отдельным постановлением Правительства Самарской области.

 ».
1.2. Раздел 5 Паспорта Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общий объем финансирования Программы в 2018 – 2020 годах составит 53 659, 93 тыс. рублей, в т.ч. за счет:
средств бюджета городского округа – 18 057, 48 тыс. рублей;
средств иных источников – 53 659, 93 тыс. рублей.
Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета городского округа и других источников.
Объем финансирования по иным источникам вводится в действие отдельными постановлениями Правительства Самарской области.
».
1.3. Таблицу 1 Паспорта Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на 2018 – 2020 годы изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2.  Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа                                                                    В.А. Чихирёв

Мурашкин 21457
Администрация городского округа Кинель
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа Кинель  Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на 2018 - 2020 годы»», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 15 февраля 2018 г. № 423 (в редакции от 29 декабря 2018 г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа Кинель по социальным вопросам

	С.Ю. Жиганова

	Руководитель управления финансов

	А.В. Москаленко

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	С.Р. Рысаева

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
от ___________ № ______

Таблица 1
Потребность в источниках финансирования на реализацию Программы (в тыс. руб.)
	Источники
финансирования
	2018
	2019
	2020
	Итого

	Иные источники (средства областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств федерального бюджета) *
	17 309, 00
	18 293, 45
	0, 00
	35 602, 45

	Средства бюджета городского округа
	5 937, 04
	6 120, 44
	6 000, 00
	18 057, 48

	Итого
	23 246, 04
	24 413, 89
	6 000, 00
	53 659, 93

* - Финансирование в объеме планируемых к поступлению в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета вводится отдельным постановлением Правительства Самарской области.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
от ___________ № ______

«Приложение № 1
к муниципальной программе городского округа
Кинель Самарской области
«Молодой семье - доступное жилье»
 на 2018 – 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы
 городского округа Кинель Самарской области «Молодой семье - доступное жилье» на 2018 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2018
	2019
	2020

	Цель: Осуществление государственной поддержки молодых семей – граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа Кинель, в улучшении жилищных условий в соответствии с действующим законодательством

	Количество молодых семей, приобретших жилье или построивших объект индивидуального жилищного строительства на средства социальной выплаты, в том числе с использованием кредита
	семья
	30
	25
	29

	Задача 1: Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и иных организаций на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	семья
	30
	25
	29

	Задача 2: Оказание государственной поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий за счет средств бюджета городского округа, областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет  средств федерального бюджета

	Количество молодых семей, получивших социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства за счет средств городского, областного бюджетов, в том числе поступивших в областной бюджет средств федерального бюджета, выделенных в году, предшествующем отчетному
	семья
	30
	25
	29

»